A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS Nº 32 A 34/2023 – DRE

ATO Nº 032/2023/DRE, de 21/11/2023: A Diretora de Ensino da Universidade
Federal de Viçosa, Campus UFV Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria nº 0492/2023/RTR, publicada no Diário Oficial da União de
14/06/2023 e,  em  conformidade  com  a  Resolução  09/2015/CEPE  e, em
conformidade  com  o  Estatuto  da  UFV,  aprovado  pela  Portaria  007/2019,  do
Secretário  de Educação Superior  do Ministério  da Educação,  publicada no Diário
Oficial da União de 22/02/2019, resolve: designar o professor  PEDRO HENRIQUE
APARECIDO DAMASO DE MELO, matrículas  13429-5/UFV e 1369708/SIAPE, como
membro  da  Comissão  Coordenadora  do  curso  de  graduação  de  Sistemas  de
Informação  do  Campus  UFV  Rio  Paranaíba,  com  mandato  de  quatro  anos.
Publique-se e cumpra-se. Vânia Maria Moreira Valente, Diretora de Ensino
da Universidade Federal de Viçosa, Campus Rio Paranaíba.

ATO  No 033/2023/DRE, de 22/11/2023:  A Diretora de Ensino substituta da
Universidade Federal de Viçosa, Campus Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Portaria nº 0559/2023/RTR, em conformidade com a Resolução nº
09/2015/CEPE, em conformidade com o Estatuto da UFV, aprovado pela Portaria nº
7/2019, do Secretário de Educação Superior do Ministério da Educação, publicada
no DOU nº 38 de 22/02/2019 e, considerando o que consta nos autos do processo
SEI nº 23114.917468/2021-96, resolve: 1. designar os acadêmicos BERNARDO TEI-
XEIRA DE MIRANDA, matrícula 7579/UFV e VINÍCIUS DO CARMO GOMES, matrícula
6953/UFV, para ocuparem a função de membros efetivo e suplente, respectivamen-
te, junto à Comissão Coordenadora do Curso de Graduação em Sistemas de Infor-
mação, com mandato de 01 (um) ano; 2. este ato retroage seus efeitos a 21 de no-
vembro de 2023. Publique-se e cumpra-se. Vânia Maria Moreira Valente, Direto-
ra de Ensino da Universidade Federal de Viçosa, Campus Rio Paranaíba.

ATO No 034/2023/DRE, de 22/11/2023: A Diretora de Ensino da Universidade
Federal de Viçosa,  Campus Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria nº 0492/2023/RTR, publicada no Diário Oficial da União de 14/06/2023
e, considerando o que consta no processo SEI nº 23114.914827/2021-53 resolve:
1. designar a professora LÍLLIAN  DO NASCIMENTO GAMBI, matrículas 11866-4/
UFV e 2147772/SIAPE, a servidora técnico-administrativa MEIRE GISELE ROCHA,
matrículas 8738-6/UFV e 1633517/SIAPE, e as discentes ARIANY FONTE BOA ARAÚ-
JO, matrícula 6693/UFV e ANA JÚLIA SALES BRAGA DE PAULO,  matrícula 6684/UFV

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 23/11/2023) 1

para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão Eleitoral que coordenará
a eleição de Representantes Discentes na Comissão Coordenadora do Curso de Gra-
duação em Engenharia de Produção; 2. a atuação da referida comissão terá vigência
a partir da publicação do ato até o término do processo eleitoral conforme calendá-
rio previsto no edital de convocação. Publique-se e cumpra-se. Vânia Maria Mo-
reira Valente, Diretora de Ensino da Universidade Federal de Viçosa, Cam-
pus Rio Paranaíba.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 23/11/2023) 3

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br